2026 年 2 月 20 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

「リスク抑制型・4資産バランスファンド 愛称：にいがた創業応援団」による寄附について

当社グループの SBI岡三アセットマネジメント株式会社（東京都中央区、代表取締役社長塩川克

史）が設定・運用する「リスク抑制型・4資産バランスファンド愛称：にいがた創業応援団」（販売

会社：岡三にいがた証券株式会社）は、本日、信託報酬の一部から新潟県に寄附いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

当ファンドは 2019年 10月 31日に設定され、寄附は今回で 6回目となります。

当ファンドは、日本株式、米国株式、海外債券および日本の不動産投資信託（J-REIT）に投資す

るとともに、販売会社である岡三にいがた証券と委託会社である弊社は、豊かな新潟県の未来のた

めに新潟県での起業・創業支援活動資金として、ファンドの信託報酬の一部（寄附の金額はファン

ドの日々の純資産総額に対し年率 0.20％を乗じて得た額とします）を寄附しています。

本日、新潟県庁にて、岡三にいがた証券株式会社および弊社より新潟県に寄附目録を贈呈いたし

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

今回の寄附を含めた６年間の寄附金額の合計は、3，080万円となっています。

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

SBI 岡三アセットマネジメント株式会社 クライアント・サービス部 電話:03(3516)1296

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 370 号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）

【寄附内容】

寄附先 新潟県     金額 4,600,000 円